
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 20.11.2024 № 205-8/о  г. Апатиты 
 

Об утверждении списка № 2 победителей 
и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации г.Апатиты 
от 31.10.2024 № 191-2/о «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
литературе, физической культуре, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, физической культуре 
(Приложение). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Начальник Управления образования                                                        А.К.Рахметева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, Рахметева А.К., ММС, МБОУ гимназия № 1, МБОУ ООШ № 3, СОШ № 4,5,6,7,10,14,15,  
ДДТ г.Апатиты. 
Боднарь А.В., 25290 



 
Приложение  

к приказу Управления образования 
от 20.11.2024 № 205-8/о 

 
Список № 2 

победителей и призёров муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 
Литература 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 
педагога 

Широбоков 
Владимир 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

7 победитель Федченко 
Оксана 

Николаевна 

Анциферов Иван 
Ильич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

7 призер Сафонова 
Екатерина 
Сергеевна 

Вальберг Варвара 
Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

7 призер Федченко 
Оксана 

Николаевна 

Балинова Ирина 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

8 победитель Королева 
Светлана 

Викторовна 

Панова Ярослава 
Борисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

8 призер Елисеева Юлия 
Николаевна 

Гулевич Наум 
Андреевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

8 призер Пряничникова 
Елена 

Николаевна 

Сизухина Ксения 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 

8 призер Пряничникова 
Елена 

Николаевна 



«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 6 с углубленным 
изучением английского 

языка» 
Бирюкова Алиса 

Алексеевна 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 10» 

9 победитель Королева 
Светлана 

Викторовна 

Агафонова Эмма 
Геворгивна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

9 призер Королева 
Светлана 

Викторовна 

Наумова Злата 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

9 призер Лодыгина 
Алена 

Алексеевна 

Неронова Нея 
Евгеньевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 10» 

9 призер Королева 
Светлана 

Викторовна 

Алиджанова Лейла 
Фаризовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

9 призер Погорелова 
Галина 

Антоновна 

Андрианова 
Надежда 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

10 победитель Хайбулина 
Кира 

Асадулловна 

Бабских Владимир 
Максимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10 призер Погорелова 
Галина 

Антоновна 

Гладких Анастасия 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 6 с углубленным 

изучением английского 

10 призер Хайбулина 
Кира 

Асадулловна 



языка» 

Котляренко Антон 
Павлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10 призер Погорелова 
Галина 

Антоновна 

Калашникова 
София Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 5» 

11 призёр Кривошеева 
Светлана 

Николаевна 

Гришмановская 
Мария 

Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

11 призёр Игнатова 
Анастасия 

Геннадьевна 

 
 

Физическая культура 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 

педагога 
Думцева Арина 

Андреевна 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 5» 

8 победитель Горбунова 
Ирина Львовна 

Асибакова Лада 
Артуровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

7 призер Долгополов 
Игорь 

Иванович 

Асибакова Алиса 
Артуровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

7 призер Долгополов 
Игорь 

Иванович 

Яковлева 
Вероника 
Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

7 призер Комаров Игорь 
Владиславович, 

Лебедев 
Александр 

Николаевич 

Воронина Полина 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

10 победитель Комаров Игорь 
Владиславович 



общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным 

изучением английского 
языка» 

Ягелева София 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
«Гимназия № 1» 

10  призер Портянко 
Панкрат 

Александроивч 

Иевлева Юлия 
Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4» 

11 призер Коршунова 
Светлана 

Анатольевна 

Смоликов Семён 
Ярославович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

8 победитель Долгополов 
Игорь 

Иванович 

Попцов Кирилл 
Валерьевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Основная 

общеобразовательная школа 
№ 3" 

8  призер Усачева Ирина 
Викторовна 

Мокрянский 
Игнатий 

Валерьевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10» 

10 победитель Заковинько 
Владислав 

Викторович 

Прудников 
Александр 
Андреевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 14» 

10 призер Шелгунова 
Елена 

Евгеньевна 

Серебрянский 
Валерий 

Андреевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 15» 

10 призер Долгополов 
Игорь 

Иванович 

Калин Никита 
Алексеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7» 

10 призер Гирин 
Александр 

Вячеславович 

 


